

خیلواکی



استقلال

www.esteqtaal.net

۱۰ اکتوبر، ۲۰۲۴

ملالی نظام – درخانی ذهین

هفتم اکتوبر در ورقی از تاریخ افغانستان

سطوری از «استقلال خیلواکی»:

مطلب پر بار و متکی به حقیقت تلخ و عریان اشغال افغانستان بقلم میرمن «درخانی ذهین» که ذریعۀ ۴۸ مملکت خارجی در هفتم اکتوبر ۲۰۰۱ میلادی به بهانه اعمار مجدد «!؟» صورت گرفت، با نتایجی شرم آور چه از لحاظ عدم وجود ته بنای اقتصادی و چه از نگاه مظالمی که قوای بین المللی بر هر گوشه ای از سرزمین ما وارد نمودند، صفحۀ دو دهه از تاریخ را خدشه دار و سیاه نمود. درین مقطع ای از تاریخ وطن، با نصب جنگ سالاران طماع، بد سابقه و دقیقاً خیانت پیشه و اشخاص کم ظرفیت و نهایت غیر فنی و نالایق به کدر های گوناگون و کرسی های هر سه قوای دولتی، چور و چپاول ملیارد ها دالر کمکی که گویا برای آبادانی و رفاه ملت، ایجاد کار و منابع آن با تمویل دقیق پروژه های زراعتی، صنعتی و بهبود احوال اجتماعی بکار میرفت، با شتارت و علنی حیف و میل گردید.

در حالیکه مصارف مجموعی این دو دهه از لحاظ کمیت، در تاریخ سابقه نداشت و حتی پلان امریکا بعد از جنگ دوم جهانی برای کمک زیربنایی اروپا و آلمان بسیار کمتر ارزیابی گشته است، مردم بینوای افغانستان هنوز هم در پایتخت در غار ها و بیغوله ها به گرسنگی و فقر مزمن بسر میبردند.

دو حکومت نصب گشته غربی یکی از دیگری بی کفایت تر بوجود آمد که موجودیت دوقدرت در پیشبرد امور دولت و رقابت های متضاد آنان شیرازۀ انتظام دولتی را از هم گسست و یکبار دیگر یک اقلیت دزد و وطن فروش که با پشتوانۀ حق ملت به نوا رسیده بودند، مردم کشور را در حالت بدی رها نموده و راهی ممالک میزبان گردیدند.

مظالمی که ذریعۀ قوای دد منش بین المللی بر خانواده های معصوم و شریف افغانستان در بیرون شهر ها یعنی در اطراف، قریه جات و نواحی مختلفه رخ داد، مغز استخوان را بدرد می آورد.

این مظالم شامل بمباردمان های پراکنده قراء، داخل شدن به حریم سکنه بیدفاع و قتل و قتل گوناگون نیز میگردد که نمونه های مدهش آن در ولایاتی از قبیل هلمند، فراه و قندهار بیشمار صورت گرفته است! چنان است که امروز بعضی از دولت های اشغالگر از قبیل برتانیه و استرالیا به گوشه ای ازین مظالم اشاره نموده و عده ای از عساکر سابقه را به محاکم «!؟» میکشانند... از گاو غدود! در حالیکه «امریکا - ترمپ» حتی قانون دانان کمیته حقوق بشر محکمه «جنايات بر علیه بشریت یا - ICC» را که سخت علاقمند مجرم شناختن عساکر امریکایی به خاطر جنایات آنان در افغانستان هستند، اجازه آمدن به نیویارک نداد.

در آغاز ورود قوای ناتو و متحدین، همه گمان میبردیم که واقعاً در افغانستان جنگ زده ویران زیر بناهای اقتصادی در ساحه زراعت، صنایع و آبادانی مجموعی در سر تاسر سرزمین ما ایجاد میگردد و با سپردن کار بدست هموطنان شریف و کار دان، چرخ پیشرفت و ترقی بکار خواهد افتید، ولی هیئات که همه آرزو ها خاک شد. بیست و چند سال دیگر بعد از جنگ ها هم به سیاه کاری و سیه روزی و چور و چپاول هدر رفت.

با دوست و فامیل محترم اینجانب، داکتر میر عبد الرحیم عزیز در آغاز ورود قوای خارجی در افغانستان مباحث فراوانی داشتیم، وی مدعی و متیقن بود که این حرکت چیزی جز اشغال به نحوی دیگر نمیباشد و منظور از اعمار مجدد و ایجاد زیربنای اقتصادی و آبادانی اجتماعی وسیع هرگز به وقوع نمیرسد. ولی من و ملیون ها خوشباور هموطن با امید های زیادی منتظر روزهای آبادانی و ترقی بنیادی و زیربنایی بودیم که واقع نگردید. ایوای وطن وای! م. نظام.

امروز هفتم اکتوبر، یکی از خونین ترین روزها در تاریخ معاصر افغانستان است! دقیق ۲۳ سال قبل از امروز در همین روز یگانه ابرقدرت دنیا، ایالات متحده امریکا، بزرگترین دروغ قرن را بهانه کرده در همدستی با شرکای جرم خود به سرزمین مقدس ما، با طیاره های ۵۲ BM و افگندن تن ها بم سینه زخمی این خطه مقدس را به خاک و خون کشاند .

حضور امریکا در افغانستان با اتحاد ۴۸ مملکت شریک درین جرم جنگی بود، که برای بیست سال ادامه یافت. مصارف این جنگ قرار گزارشات رسمی وزارت دفاع امریکا ۲/۳۲۳ تریلیون دالر تخمین شده است، که از آنجمله ۱،۸ تریلیون در مصرف سلاح و عساکر جنگی و ۵ تریلیون آن در زمینه سازی و پالیسی های امریکا در افغانستان تخصیص داده شده بود که از آنجمله میتوان ایجاد رسانه های تمویل شده مانند تلویزیون طلوع، آریانا، تلویزیون یک و امثال آن و ایجاد صدها بنیاد "مدنی"، خانه های "امن"، همراه با تمویل مادی بیشتر از ۳۷ هزار آواز خوان

و نوازنده، ایجاد کلیسا ها و تبلیغ و ترویج عیسویت، فساد اخلاقی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی در افغانستان مصرف شده است .

قسمت اعظم تخریبات این جنگ، در ولایات جنوب (**پشتون نشین**) افغانستان متمرکز بوده که تلفات جانی تخمینی در آن روزانه به ۳۵۰ الی ۵۰۰ افغان میرسید. علاوه بر کشتار هزاران افغان، این ۴۸ دولت قدرتمند و حامی حقوق بشر، حقوق زن، حقوق اقلیت ها ... طی این بیست سال هزاران افغان را در زندانهای متعدد در افغانستان از آنجمله زندان بگرام و یکی از هولناکترین زندان های جهان، در کمپ گوانتانامو به وقیح ترین شیوه های زجر و مشقت قرن ۲۱ شکنجه نمودند. قلم از ثبت جنایات وحشتناک این تجاوز، اشغال و جنگ عاجز است که بشریت را با غیرانسانی ترین تجارب جدید آشنا ساخت. از جمله قطع اعضای بدن انسانها و حفظ آن منحیث یادگار، اد... کردن بر اجساد مرده، تجاوز جنسی بالای اطفال و زنان، بستن اجساد به موتر های نظامی و چرخاندن آنها در قریه ها، زنده حریق کردن انسانها ...

بلاخره بعد از ۲۰ سال، در تاریکی یک شب، بعد از خاموش کردن چراغ ها در کمپ بگرام، عساکر امریکایی دزدانه فرار از افغانستان را آغاز کردند .

بتاریخ شانزده هم ماه اگست سال ۲۰۲۱م که هنوز هم اخراج عساکر بیگانه از افغانستان جریان داشت، جو بایدن رییس جمهور امریکا طی یک بیانیه از اطاق شرقی قصر سفید اعلام داشت، که:

The events we're seeing now are sadly proof that no amount of military force would ever deliver a stable, united, and secure Afghanistan — as known in history as the “graveyard of empires.”

«وقایعی که اکنون شاهد آن هستیم متأسفانه ثبوتی است بر اینکه هیچ مقدار نیروی نظامی (که مطمئناً هدف اش نیروی نظامی بیگانه است) هرگز افغانستان باثبات، متحد و امن را به ارمغان نخواهد آورد — که در تاریخ به عنوان «**قبرستان امپراتوری ها**» شناخته میشود.

شیر مردان و شیرزنان افغانستان به این ترتیب یکبار دیگر به دنیا ثابت کردند، که نه تنها ابرقدرت ها، بلکه اتحاد قدرتمندترین ممالک دنیا ما را در زخمی ترین حالت هم مغلوب سازند و بیرق آزادی و استقلال ما را از فراز قله های بلند کشور ما پائین آورند .

افغانها با مبارزه قهرمانانه خود یکبار دیگر به جهان ثابت ساختند، که برای حفظ آزادی صرف یک چیز کافیهست: سینه با عشق میهن صیقل شده وبس !

برافراشته باد بیرق آزادی و استقلال افغانستان!

دیو آزاد، خپلواک، مترقی، پر خاں بسیا او سرلوری افغانستان په لور! درخانی ذهنین.